РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2024 года								№ 71

г. Краснокаменск

[bookmark: _Hlk182745227]Об установлении должностных окладов в органах местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

[bookmark: _Hlk182745283]Руководствуясь Законом Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.05.2024 №26 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский  муниципальный округ Забайкальского края», Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, решил:
1. Установить должностные оклады работников в органах местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
2. До момента утверждения Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края органам местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края руководствоваться Положением о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (в редакции решения Совета муниципального района от 21.06.2022 № 43, решения Совета от 26.12.2022 № 41, решения Совета от 10.07.2023 № 36, решения Совета от 22.11.2023 № 74, решения Совета от 24.01.2024 №1, решения Совета Краснокаменского муниципального округа от 25.09.2024 № 32)
3. До момента утверждения положения о размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края органам местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края руководствоваться Положением о размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  25.05.2022 № 31 (в редакции решений Совета  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 21.06.2022 № 44, от 26.12.2022 № 39, 25.10.2023 № 57, от 29.05.2024 № 28, решения Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 25.09.2024 № 33).
3. Направить настоящее решение врио главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), вступает в силу на следующий день после его подписания и обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента принятия решений о переименовании органов местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в органы местного самоуправления Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.

[bookmark: _GoBack]

Врио главы муниципального района				Н.С. Щербакова

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа 						А.У. Заммоев

2

Приложение № 1
к решению Совета муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от «28» ноября 2024г. № 71

СХЕМА
должностных окладов работников
в органах местного самоуправления  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

	 № п/п
	Наименование муниципальной должности
муниципальной службы по группам должностей
	Размер должностного оклада в процентах от должностного оклада главы муниципального округа, %
	Размер должностного оклада,
 рублей

	1
	Председатель Контрольно-счетной палаты Краснокаменского муниципального округа
	до 80
	15 772

	1
	Руководитель аппарата Совета Краснокаменского муниципального округа
	до 68
	13 407

	2
	Главный инспектор Контрольно-счетной палаты Краснокаменского муниципального округа
	до 57
	11 238